It

Ata N.o 1312024

Aos nove dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro, às oito

horas e trinta minutos, reuniram-se nas dependências da Secretaria Municipal

cle Asststêncta §octal, membros clo uMuuA - uonselho Muntctpal clos lJtreftos

da Criança e do Adolescente. Sra. Mariana àuevedo, presidente deste

conselho, iniciou a reunião saudando e agradecendo a presença de todos, em

pauta foi discutido a formação de um Comitê para tratar de assuntos

pertinentes à um Conselheiro em particular, que teria tomado algumas atitudes

em que prejudicaria o andamento do Orgão de Proteção, ficando instituído

pelos seguinies conseiheiros, Dilce Simoni, Mariana Aparecida Cordeiro

Ouevedo e Daniela Siluandra Straoazzon Priamo- este comitê ira oresiclir as

reuniÕes e decisões para com o caso. Dando sequência, foram explanados

sobre as reuniões da Comissão Municipal de Enfrentamento as Violências da

Criança e do Adolescenie - CMEV foi mencionado sobre a importância da

orêsencá nas rerrniões cle um rênrêsenfante do Conselho orre rleve rêoAssar

as informações aos demais conselheiros. Dando continuidade as pautas do dia,

foi discutido sobre o retorno do Conselheiro Tutelar Paulo, que havia se

aíastado temporariamente de seu cargo, visto que o mesmo retorna as suas

aÍividacles no clia dn hoie. 09 de orrtrrhro do nresente ano. sendo afastada a

Conselheira Suplente Gisele que eslava substituído o Conselheiro Titular. Nada

mais havendo a constar encerra-se a presente ata que segue assinada pelos

piesentes.